PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ  ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    16.01.2023г.                                                                                        № 5

с.Новые Горки
Об утверждении плана антинаркотических

мероприятий на территории  Новогоркинского сельского

поселения на 2023 год

В целях профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения на территории Новогоркинского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом Президента от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», руководствуясь Уставом Новогоркинского сельского поселения:

1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Новогоркинского сельского поселения на 2023 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать  и разместить на официальном сайте администрации  Новогоркинского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новогоркинского сельского поселения                               А.С.Левин
                                                                                      Приложение к постановлению

                                                                                             Администрации Новогоркинского

                                                                      сельского поселения

                                                                                              от «16 » января 2023 года № 5
План
антинаркотических мероприятий администрации Новогоркинского сельского поселения  на 2023 год
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Участие в разработке и разработка проектов нормативно-правовых актов по совершенствованию законодательства в сфере профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма, и табакокурения.
	Январь
	Специалист администрация

	2.
	Проведение собраний жителей населенных пунктов сельского поселения с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества.
	Апрель-май
	Администрация с/п

	2
	Участие в заседаниях антинаркотической комиссии Лежневского муниципального  района
	По запросу
	Глава поселения

	3
	Взаимодействие с образовательными учреждением по вопросам профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения на территории поселения.
	В течение года
	Специалист администрации совместно с МБОУ «Ново-Горкинская СШ»

	4
	Участие в совместных рейдах по Новогоркинскому сельскому поселению  по выявлению лиц, склонных к употреблению наркотических средств.
	По мере необходимости
	Администрация с/п

	5
	Проведение мероприятий  по пропаганде здорового образа жизни.
	В течение года
	Администрация с/п, работники культуры, МБОУ «Ново- Горкинская  СШ»

	6
	Организация дежурств ответственных лиц администрации, работников культуры во время проведения культурно-массовых, общественно-политических мероприятий с массовым пребыванием людей.
	В течение года
	Администрации с/п, работники культуры, МБОУ «Ново- Горкинская  СШ», участковый полиции

(по согласованию)

	7
	Ведение разъяснительной профилактической работы среди граждан, состоящих на учёте (ранее судимые, условно-осужденные, условно-досрочно освобожденные), склонных к совершению правонарушений.
	В течение года
	Администрация с/п,

Участковый полиции

(по согласованию)

	8
	Размещение информации по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма, и табакокурения:

- на официальном сайте поселения;

-на информационных стендах;
	В течение года постоянно
	Специалист администрации

	9
	Оказание содействия в профилактической работе по поселению с неблагополучными семьями, молодёжью и несовершеннолетними
	По мере необходимости
	Администрация с/п,
Орган опеки и попечительства